
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ  
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « 20 » мая 2022 г. №01-12/17

Об аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной администрации 
города Якутска от 08.04.2019 г. №100п «Об утверждении Положения о порядке и сроках 
проведения аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей 
муниципальных учреждений городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать руководителей и кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск», 
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком 
на 5 лет:

Киуру Яну Евгеньевну, директора Муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» городского 
округа «город Якутск».

Горбатюк Светлану Юрьевну, директора Муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 15» городского округа «город Якутск».

Винокурову Дарью Романовну, заведующего Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию 
детей № 8 «Родничок» городского округа «город Якутск».

Захарову Сардану Михайловну, заведующего Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №51 «Кэскил» имени Е.Г. 
Корниловой городского округа «город Якутск».

Зарипову Татьяну Николаевну, заместителя заведующего по АХЧ 
Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский 
сад №79 «Лучик» городского округа «город Якутск».

Наумову Ирину Владимировну, заместителя заведующего по воспитательно
методической работе Муниципального дошкольного образовательного бюджетного 
учреждения «Детский сад №79 «Лучик» городского округа «город Якутск».

Малышеву Елену Игоревну, педагога-организатора Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Центр развития ребенка - 
Детский сад № 15 "Северные звездочки» городского округа «город Якутск».



Охлопкову Сардану Федоровну, старшего воспитателя Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
компенсирующего вида № 13 «Светлячок» городского округа «город Якутск».

Петрову Марианну Викторовну, заместителя заведующего по BMP 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад 
№35 «Северная сказка» городского округа «город Якутск».

2. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя 
муниципального образовательного учреждения городского округа «город Якутск», 
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком 
на 1 год с рекомендацией пройти профессиональную переподготовку по одному из 
направлений: «Управление персоналом» или «Менеджмент в образовании»:

Иванову Татьяну Ивановну, заместителя директора по ОМР Муниципального 
автономного нетипового образовательного учреждения «Дворец детского творчества 
имени Ф. И. Авдеевой» городского округа «город Якутск».

Основание: протокол №5 от 19.05.2022 г. комиссии по аттестации руководителей 
и кандидатов на должности руководителей муниципальных образовательных 
учреждений городского округа «город Якутск».

Начальни М.П. Петрова


